АДМИНИСТРАЦИЯ

СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» сентября 2024г.       №21-па

О внесении изменений в Постановление от 24.11.2023г. №30-па "Об

утверждении Положения "Об организации и осуществлении первичного

воинского учета граждан на территории муниципального образования

"Сковородневский сельсовет"

Рассмотрев протест прокуратуры Хомутовского района от 28.06.2023г.

№81-2023, в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.07.2023 №1211  О внесении изменений в Положение о

воинском учете и признании утратившими силу отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Администрация Сковородневского сельсовета

Хомутовского района Курской области постановляет:

1. Внести в Положение "Об организации и осуществлении первичного

воинского учета граждан на территории муниципального образования

"Сковородневский сельсовет,  утвержденный постановлением Администрации

Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области от 24. 11.

2023 г. № 30-па (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце седьмом пункте 3 Положения:

- слова "в 2- недельный срок" заменить словами "в течении 10 рабочих

дней".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сковородневского сельсовета

        Хомутовского района

        Курской области                                                               Л.А.Другова